行使價： 行使價須根據於首份認購期權或第二份認購期權（如適用）之
相關行使日期，首份期權協議或第二份期權協議（如適用）訂約
方將予共同委任之獨立估值師刊發之估值報告（須於形式及內
容上獲首份期權協議或第二份期權協議訂約方信納（如適用））
所示之首份期權股份或第二份期權股份（如適用）之估值釐定

條件： 期權協議須待該協議成為無條件（惟期權協議之條件將成為無
條件則除外）後，方可作實

生效日期： 即完成日期

行使期間： 富順或會行使首份認購期權及╱或第二份認購期權（全部或部
份），自生效日期起計為期兩年（或有關期權協議之訂約方可
能協定之有關較長期間）

期權協議之條款及條件乃由富順及賣方及潘先生經公平磋商後達成，而行使價乃參考首
份期權股份及第二份期權股份於首份認購期權或第二份認購期權之各自行使日期之估
值（如適用）而予以釐定。因此，董事認為行使價屬公平合理，並符合本公司及股東之整
體利益。

11

代價股份

59,118,571股代價股份將按發行價每股代價股份約0.7港元予以發行，並入賬列為悉數繳
足。代價股份於配發及發行後，將與配發及發行代價股份當日之已發行股份在各方面均
享有同等權益。

發行價約0.70港元較：(i)於二零一零年七月二十九日（即該協議日期）在聯交所每日報價
表所列之收市價每股股份0.7港元並無折讓；(ii)截至及包括二零一零年七月二十八日（即
緊接該協議日期之前一日）止的過去五個連續交易日在聯交所每日報價表所列之平均收
市價每股股份0.73港元折讓約4.2%；及(iii)截至及包括二零一零年七月二十八日（即緊接
該協議日期之前一日）止的最後十個連續交易日在聯交所每日報價表所列之平均收市價
每股股份0.759港元折讓約8.4%。

發行價乃由富順及賣方經參考包括如上文所載之股份交易價及本集團近期之財務表現
等各種因素後公平磋商而達致。董事認為，發行價屬公平合理，而按發行價發行之代價
股份符合本公司及股東之整體利益。

代價股份將根據將於股東特別大會上尋求之特別授權予以配發及發行，並將根據該協議
之條款及條件予以配發及發行。

於本公告日期，本公司有3,684,546,286股已發行股份。59,118,571股代價股份相當於本公
司現有已發行股本約1.6%及本公司經配發及發行代價股份擴大後之已發行股本約1.58%。

上市申請

本公司將向聯交所上市委員會申請批准將代價股份上市及買賣。

12

股權架構變動

假設本公司之股權架構並無其他變動（該協議項下擬進行之有關變動除外），下表載列
本公司(i)於本公告日期及於完成前；及(ii)緊隨完成及配發及發行代價股份以及轉讓潘氏
股份後之股權架構：

股東 於本公告日期及於完成前

緊隨完成及配發及

發行代價股份以及

轉讓潘氏股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

潘森先生（附註1） 182,770,453 4.96% 160,720,453 4.29%

潘壽田先生（附註2） 35,334,916 0.96% 35,334,916 0.94%

Ever Source（附註3） 377,794,558 10.25% 377,794,558 10.09%

公眾股東 3,088,646,359 83.83% 3,088,646,359 82.51%

賣方 零 零 81,168,571 2.17%

總計 3,684,546,286 100.00% 3,743,664,857 100.00%

附註：

1. 潘森先生為本公司之主席並為該協議項下之其中一名買方。

2. 潘壽田先生為潘森先生之兄長。

3. Ever Source Enterprises Limited之已發行股本由Time Concord Limited（一間於英屬處女群島註冊成
立之公司，由一項全權信託間接擁有，而該項信託之受益人為潘森先生之家族成員）實益擁有50%權
益，另外50%權益則由Guidance Investments Limited（一間於英屬處女群島註冊成立之公司，由一項
全權信託間接擁有，而該項信託之受益人為潘壽田先生之家族成員）實益擁有。

13

有關目標集團之資料

目標集團為一間於二零一零年四月三十日在英屬處女群島註冊成立之有限公司，並主要
從事投資控股業務，而其主要資產為香港公司之全部已發行股本。

香港公司為一間於二零一零年二月八日在香港註冊成立之有限公司，並主要從事投資控
股業務，而其主要資產為中國公司之全部已發行股本。

中國公司為一間根據中國法律於二零零九年七月六日在中國成立之有限責任公司。該公
司主要從事石油勘探技術業務，包括在中國開發驅油劑業務。

根據目標集團之自二零零九年七月六日起至二零零九年七月二十七日止期間及之未經
審核綜合備考財務報表，下表顯示目標集團之綜合營業額、除稅前溢利淨額、除稅後溢
利淨額、資產淨值及資產總值：

自二零零九年七月六日